Hal ini mengakibatkan konsumen kecewa 

dikarenakan barang tidak sesuai dengan maksimal dengan penyelesaian 

yang tidak setimpal dengan kerugian yang dialami oleh konsumen seperti 

kasus seorang ibu di wilayah Sumatera Utara yang kehilangan uang 

pribadinya senilai Rp.110.000.000,- (seratus sepuluh juta rupiah) pada saat 

membeli mobil di salah satu marketplace, selain daripada itu adanya kasus 

pelanggaran barang yang dilarang digunakan oleh diri sendiri namun harus 

dilakukan oleh ahlinya seperti penjualan jarum suntik di salah satu platform